

Notice for Non-Individual Savings Account Holders

Effective December 15, 2024, MCB Bank will adjust the profit payment frequency for non-individual savings account holders in the following categories from monthly to bi-annual. Consequently, these accounts will be transitioned to the PLS Prime Account:

- 365 Savings Gold Account
- PLS Savings Xtra Deposits Account
- MCB Savings Maximizer Account

All other features and benefits of the account will remain the same and there is no change in Banking Service Charges. A comparison of the salient features between the existing products and your revised product is given below.

Feature	Existing Products			New Product
	MCB 365 Savings Gold Account	MCB Savings Xtra Account	MCB Savings Maximizer Account	PLS Prime Account
Permissible Currency	PKR	PKR	PKR	PKR
Minimum Balance Requirement	NIL	NIL	NIL	NIL
Indicative Profit Rate (%)	As per declared profit rates	As per declared profit rates	As per declared profit rates	As per declared profit rates
Profit Payment Frequency	Monthly	Monthly	Monthly	Bi-Annual
Profit Calculation	Average Monthly Balance	Average Monthly Balance	Average Monthly Balance	Average Monthly Balance
Example	If the indicative profit rate is 15%, on each Rs. 1,000, the customer can earn a gross profit of Rs. 12.5/month	If the indicative profit rate is 15%, on each Rs. 1,000, the customer can earn a gross profit of Rs. 12.5/month	If the indicative profit rate is 15%, on each Rs. 1,000, the customer can earn a gross profit of Rs. 12.5/month	If the indicative profit rate is 15%, on each Rs. 1,000, the customer can earn a gross profit of Rs. 75/ Bi - Annually
Transaction Limit	Unlimited withdrawals and deposits	3 over the counter withdrawals per month, unlimited deposits	Unlimited withdrawals and deposits	Unlimited withdrawals and deposits

نوٹس برائے غیر انفرادی سیونگز اکاؤنٹ ہولڈرز

15 دسمبر 2024 سے، MCB بینک غیر انفرادی سیونگز اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے منافع کی ادائیگی کی فریکوئنسی کو درج ذیل اکاؤنٹ میں ماہانہ سے ششماہی میں تبدیل کر دے گا۔ نتیجتاً، یہ اکاؤنٹس PLS Prime Account میں منتقل ہو جائیں گے۔

- 365 سیونگز گولڈ اکاؤنٹ
- PLS سیونگز ایکسٹرا ڈیپازٹس اکاؤنٹ
- MCB سیونگز میکسیمائز اکاؤنٹ

آپ کے اکاؤنٹ کی دیگر تمام خصوصیات اور فوائد وہی رہیں گے اور بینکنگ سروس چارجز میں کوئی تبدیلی نہیں ہوگی۔ موجودہ اکاؤنٹ ٹائپ اور آپ کی نظر ثانی شدہ اکاؤنٹ ٹائپ کے درمیان نمایاں خصوصیات کا موازنہ ذیل میں دیا گیا ہے۔

نئی مصنوعات	موجودہ مصنوعات			خصوصیات
پی ایس ایل پرائم اکاؤنٹ	MCB سیونگز میکسیمائز اکاؤنٹ	PLS سیونگز ایکسٹرا اکاؤنٹ	365 سیونگز گولڈ اکاؤنٹ	
پاکستانی روپے	پاکستانی روپے	پاکستانی روپے	پاکستانی روپے	قابل اجازت کرنسی
صفر	صفر	صفر	صفر	کم از کم بیلنس کی حد
اعلان کردہ پرافٹ ریٹ کے مطابق	اعلان کردہ پرافٹ ریٹ کے مطابق	اعلان کردہ پرافٹ ریٹ کے مطابق	اعلان کردہ پرافٹ ریٹ کے مطابق	پرافٹ کی شرح (%)
ششماہی	ماہانہ	ماہانہ	ماہانہ	پرافٹ ادائیگی کی فریکوئنسی
ماہانہ اوسط بیلنس	ماہانہ اوسط بیلنس	ماہانہ اوسط بیلنس	ماہانہ اوسط بیلنس	پرافٹ کیلکولیشن
اگر ہر ایک 1000 روپے پرائنڈیکلٹو منافع کا تناسب 15 فیصد ہے تو کسٹمر سال میں دو مرتبہ 75 روپے مجموعی منافع کما سکتا ہے۔	اگر ہر ایک 1000 روپے پرائنڈیکلٹو منافع کا تناسب 15% ہے تو کسٹمر ہر ماہ 12.5 روپے مجموعی منافع کما سکتا ہے	اگر ہر ایک 1000 روپے پرائنڈیکلٹو منافع کا تناسب 15% ہے تو کسٹمر ہر ماہ 12.5 روپے مجموعی منافع کما سکتا ہے	اگر ہر ایک 1000 روپے پرائنڈیکلٹو منافع کا تناسب 15% ہے تو کسٹمر ہر ماہ 12.5 روپے مجموعی منافع کما سکتا ہے	مثال
لاحدود و ودڈ رائلز اور ڈیپازٹس	لاحدود و ودڈ رائلز اور ڈیپازٹس	3 اور ودی کاؤنٹرز و ودڈ رائلز فی مہینہ	لاحدود و ودڈ رائلز اور ڈیپازٹس	ٹرانزیکشن کی حد